
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 5 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 11/2024  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 19. 11. 2024 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD na programové období 2021 – 2027 

3. Akční plán Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

4. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“  

5. Rozpočet MAS RP na rok 2025  

6. Směrnice MAS RP 

7. Návrh složení výběrového orgánu MAS RP 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení jednání: 08:00 

Ukončení jednání: 10:00 

 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Sandra 

Genčiová, manažer MAS RP, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání na základě 

pověření řídila. Přítomní byli seznámeni s programem jednání spolku, předložený program 

jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Sdružení obcí Bílovecka – Bc. Jaroslav Varga 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 2/ 

Členům výboru spolku byla představena Sandrou Genčiovou, manažerem MAS RP, 

informace o dosavadním průběhu realizace Strategie CLLD na programové období  

2021 – 2027. 

 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 5 

 

Integrovaný regionální operační program v roce 2024 

Celkové finanční prostředky přidělené MAS RP jsou ve výši 94,1 mil. Kč (100 % alokace). 

Do splnění daného milníku k 30. 6. 2025 může být využívána alokace ve výši 65,9 mil. Kč 

(70 % alokace). Po vyhlášení všech opatření, jsou pod právními akty projekty (z opatření: 

doprava, vzdělávání, hasiči, veřejná prostranství, sociální služby) s celkovou alokací 41,5 mil. 

Kč. Vybrané projektové záměry z opatření kultura – památky a muzea, kultura – knihovny a 

cestovní ruch jsou v současnosti zaregistrovány v IS KP 21+. 

V prosinci 2024 bude sestaven harmonogram výzev pro rok 2025. 

 

Společná zemědělská politika v roce 2024 

V roce 2024 byla vyhlášena Výzva č. 1 MAS RP ze SP SZP pro fiche 1 - Zemědělské 

podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh, 4 - Podnikání malých a 

středních podniků, 5 - Základní služby a obnova obcí a 6 - Neproduktivní infrastruktura 

v krajině. Do poslední jmenované fiche nebyla přijata žádná žádost o dotaci.  

Celková alokace PR SZP činí 40 mil. Kč (z toho pro Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci 

intervence LEADER – 3 mil. Kč). Předpokládaný příspěvek EU podpořených žádostí o dotaci 

po registraci na RO SZIF je ve výši 23,4 mil. Kč. Celkový zůstatek alokace PR SP SZP činí 

16,6 mil. Kč. 

 

Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost v roce 2024 

V roce 2024 byly vyhlášeny 2. a 3. výzva z OP TAK. Celkově jsou ze strany MAS RP 

schváleny projekty ve výši 4,4 mil. Kč z celkové alokace PR OP TAK 5,4 mil. Kč. S právními 

akty jsou nyní projekty ve výši 3,9 mil. Kč, což je hodnota finančních prostředků, která 

překročila hranici 70 % objemu celkové alokace, tzv. splnění milníku pro PR OP TAK k  

31. 12. 2024. 

V prosinci 2024 bude sestaven harmonogram výzev pro rok 2025. 

 

Ad 3/ 

Se splněným milníkem pro OP TAK je zpracována také změna PR OP TAK, navýšení 

alokace PR OP TAK o ½, tj.  5 450 000,- Kč, navýšení indikátorů k 30. 6. 2026 (počet 

instalovaných technologií: 32, podniky podpořené granty: 16). 

Výbor spolku doporučuje změnu PR OP TAK Valné hromadě MAS RP ke schválení. 

 

Ad 4/ 

Přítomní členové výboru spolku byli seznámeni s dočerpáváním alokace z Programu rozvoje 

venkova v rámci realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ na programové období 

2014 – 2020. Ke dni 18. 11. 2024 je zůstatková alokace ve výši 1,6 mil. Kč. Poslední 

podávané ŽoP žadatelů nebyly ještě ze strany SZIF vypořádány. Ke konečnému vyhodnocení 

dojde v rámci ex post evaluace SCLLD v roce 2025. 

 

 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 5 

 

Ad 5/ 

Dále byl představen rozpočet MAS RP na rok 2025 (viz příloha č. 1 tohoto Zápisu) včetně 

návrhu výše partnerských příspěvků na rok 2025 (viz příloha č. 2 tohoto Zápisu). 

Výbor spolku doporučuje návrh rozpočtu pro rok 2025 Valné hromadě MAS RP ke schválení 

a doporučuje zachování výše partnerských příspěvků v původních (navrhnutých) částkách i 

pro rok 2025. 

 

Ad 6/ 

Přítomným byly prezentovány nově vypracované a aktualizované směrnice MAS RP, které 

upravují vnitřní procesy v rámci kanceláře MAS RP. 

Všechny níže uvedené vnitrospolkové směrnice jsou s účinností od 1. ledna 2025: 

1. Směrnice č. 1/2024 o oběhu účetních dokladů 

2. Směrnice č. 2/2024 o provádění inventarizace majetku a závazků 

3. Směrnice č. 3/2024 Spisový, archivační a skartační řád  

4. Směrnice č. 4/2024 o cestovních náhradách 

5. Směrnice č. 5/2024 o stravném 

Všechny směrnice budou k nahlédnutí v kanceláři MAS RP a také na webových stránkách 

MAS RP.  

 

Hlasování – o přijetí směrnic MAS RP č. 1/2024, 2/2024, 3/2024, 4/2024 a 5/2024 jako 

závazný vnitřní předpis spolku: 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 7/ 

Další bod jednání představoval návrh složení výběrového orgánu MAS RP s mandátem 

od 30. 11. 2024 do 29. 11. 2026. Návrh složení výběrového orgánu MAS RP je totožný se 

stávající výběrovou komisi (Region Poodří, Mikroregion Odersko, Obec Libhošť, Obec 

Vrchy, Město Studénka, Město Fulnek, Andělé Stromu života p.s., SDH Vrchy, COMENIUS 

Fulnek, z.s., Agrosumak s.r.o., Jaroslav Lys, EDUCA TV o.p.s., ČSOP Studénka 70/03). 

Členové výběrové komise MAS RP byli osloveni a s funkcí ve výběrovém orgánu MAS RP 

souhlasili.  

Výbor spolku doporučuje návrh složení výběrového orgánu Valné hromadě MAS RP 

ke schválení. 

 

Ad 8/ 

Výboru spolku byla představena vize Asociace regionálních značek (dále jen ARZ) o jejím 

fungování a s tím spojeným návrhem na rozložení a navyšování členských příspěvků. MAS 

RP jako koordinátor pro regionální značku „Moravské Kravařsko regionální produkt®“ a člen 

ARZ není schopno plnit povinnosti dle představené vize ARZ, zejména nesouhlasí 

s navýšením poplatku držitelům certifikátů, a tudíž nebude schopno platit členský příspěvek 

ARZ v zamyšlené výši. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 5 

 

Ze strany ARZ dlouhodobě není poskytován základní servis MAS RP jako koordinátorovi. 

 

Výbor spolku se shodl na závěru, že pokud bude prohlasováno Valnou hromadou ARZ, která 

proběhne dne 27. 11. 2024 v Praze, navýšení členských příspěvků, MAS RP bude nucena 

k ukončení členství v asociaci.  

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Přítomní členové výboru spolku byli seznámeni s výběrem MPSV MAS RP, jako 15. MAS 

v pořadí, o možnosti zapojení do druhé výzvy k předkládání projektů MAS do PR OPZ+. 

Ze strany MSPV je vyhrazena alokace pouze pro 10 MAS dle pořadí potřebnosti realizace 

projektů, tj. MAS RP by byla vybrána až po odstoupení 5 MAS z pořadníku.  

MPSV žádá vybranou MAS RP, aby do konce listopadu předložila a následně projednala svůj 

projektový záměr v poměrné připravenosti a s návazností na průzkum ve své území, tj. 

s prokazatelností daných potřeb aktivit projektu a potenciálu území. 

MAS, jako nositel projektu, bude mít povinnosti 5 % kofinancování projektu. 

MAS RP v současnosti nedisponuje personálními kapacitami, ani není schopna adekvátně 

v daném časovém období provést adekvátní průzkum svého území. 

Hlasování – o zapojení MAS RP, jakožto nositele projektu, do druhé výzvy OPZ+ pro MAS: 

Výsledek hlasování: PRO: 1 PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 1  

 

Sandra Genčiová, manažer MAS RP, dále informovala:  

− o projektu OPTP na provozní dotaci MAS RP, které bylo vydáno rozhodnutí o 

poskytnutí dotace dne 7. 11. 2024, 

− o konání Konference pro představitele samospráv a partnery IV dne 11. 12. 2024 

v Suchdole nad Odrou, která je organizována ze strany TO Poodří, z.s., 

− o přijetí žádosti o finanční příspěvek TO Poodří, z.s. ve výši 50 000,- Kč, 

− o podání žádosti o ukončení pracovního poměru Sandry Genčiové, manažera MAS 

RP. 

 

Ad 9/ 

Sandra Genčiová poděkovala všem za účast, a požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027.  

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Sandra Genčiová, MBA (manažer SCLLD) 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 5 z 5 

 

 

 

V Bartošovicích, 19. listopadu 2024 

 

 

 

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Bc. Jaroslav Varga                             Radek Novák 

              ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/

